
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/ /  /У

Го присвоении спортивных И 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058) 
приказываю:

7, Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Овчинникову Артему
- Салминой Анастасии
- Рагулину Никите
- Ахмедзяновой Арине
- Таран Марии

- Дадасовой Ольге

- Торповой Оксане

- Курбановой Ольге

- Чумановой Владе

- Смирновой Алине

- Каранкевич Анастасии

- Трушиной Наталье

- Зайцевой Виктории

- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ФФАСА, кфк, Оренбург, 

(Муллахметова М.Г.)
- фитнес-аэробика, ОГЛУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.)



Абрамс Екатерине 
Кречетовой Дарье 
Миних Людмиле 
Чикризовой Анастасии 
Абдулиной Ралине 
Никитиной Александре 
Финошкиной Анастасии 
Мочановой Инне

Николаевой Валерии

Тихоновой Татьяне

Якуповой Аиде

Яковлевой Анастасии

Разинковой Валерии

Арутюнян Арутюну

Чалкину Давиду

Апрелевой Марианне

Носову Роману

Зеленской Ирине

Ярцеву Алексею

Кидрясову Руслану

Ситник Ивану

Морозовой Диане

Фоминых Арине

Колеванову Андрею

Зверевой Анастасии

фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, 01 НУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.) 
фитнес-аэробика, ОПТУ, кфк, Оренбург, (Олейник Ю.В.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
фитнес-аэробика, ОГУ, кфк, Оренбург,
(Бакурадзе Н.С.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Октябрьский, 
(Ефимов А.П.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)
легкая атлетика, 0 0 ДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Абрамова С.А.)
легкая атлетика, 0 0 ДЮСШ, оо, Оренбург,
(Иванова Н.Д.)
легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)
легкая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Каширина С.В.)
легкая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Каширина С.В.)
легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)
легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Краповницкая Л.П.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Дедовская О.А.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, (Абрамов 
В.Н. Абрамова С.А.) 
легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Краповницкий А.И.)

2



- Г Орловой Екатерине

- Голощаповой Виктории

- Белоусовой Ольге

- Шарову Глебу

- Андрюшкиной Олесе

- Мамонтовой Яне

- Мироновой Софье

- легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Краповницкая Л.П.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Ильин И.Е.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Мельников Е.С.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Мельников Е.С.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Мельников Е.С.)

- легкая атлетика, ДЮСШ № 4, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Соль-Илецк, 
(Филатова М.Н.)

I I  Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Миронову Андрею

- Максимовой Екатерине

- Даниловой Василисе

- Банникову Владиславу

- Валовой Ксении

- Ивашкову Александру

- Ивановой Ирине

- Гога Даниилу

- Воропаев Артем

- Доброскок Семену

- Калинину Денису

- настольный теннис, КИТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КИТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КИТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КИТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КИТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Рузаев М.М. Кирамов С.Х.)

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Рузаев М.М. Кирамов С.Х.)

- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 
(Материкина Л.И.)

- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 
(Каткова Т.В. Филатов С.А.)

- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, 
(Постникова Т.Н.)

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук
- Степанову Геннадию - пауэрлифтинг, СШ №2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, Толстых В.В.
- Полицинскому Кириллу - пауэрлифтинг, СШ №2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, Толстых В.В.

3



2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 (зарегистрирован в Минюсте России 31 мая 2017 г., per. № 46917) 
приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

- Ревтову
Андрею Викторовичу

- Валееву
Ринату Рафаэлевичу

- Беридзе
Левану Лексоевичу

- Иванову
Александру Геннадьевичу

- Золотову Александру 
Владимировичу

- Гасанову
Нусрату Зохраб-оглы

- Шитову
Вячеславу Владимировичу

- Корчагиной 
Маргарите Андреевне

- Кабакову
Сергею Федоровичу

- Юдину
Александру Александровичу

И.о. министра

- каратэ, ЦБИ «Бусидо», Бузулук

- восточное боевое единоборство, 
фВБЕ, Оренбург

- восточное боевое единоборство, 
ФВБЕ, Оренбург

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ФВБЕ, Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

- восточное боевое единоборство, 
ДЮСШ «Спартак», Новотроицк

Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

4


